



Sønderjyllands Revision  
Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Norreport 3 · 6200 Aabenraa  
Tlf. 74 62 61 12 · Fax 74 62 95 20

Torvegade 6 · 6330 Padborg  
Tlf. 74 67 20 21 · Fax 74 67 22 15

Jyllandsgade 28' · 6400 Sønderborg  
Tlf. 74 43 77 00 · Fax 73 42 09 98

kontakt@sr.dk · www.sr.dk

# HL Erhvervsudlejning, Kliplev A/S

Skolevej 14B, Kollund, 6340 Kruså

CVR-nr. 27 66 49 38

## Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

23/5-19

Hans Lassen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	HL Erhvervsudlejning, Kliplev A/S Skolevej 14B Kollund 6340 Kruså
	CVR-nr.: 27 66 49 38 Stiftet: 24. marts 2004 Hjemsted: Kruså Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Erik Würtz Knudsen, Formand Carsten Friis Hans Ludvig Lassen
<b>Direktion</b>	Hans Ludvig Lassen
<b>Revision</b>	Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisionsaktieselskab Nørreport 3 6200 Aabenraa

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af ejendomme.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat efter skat udgør 576 t.kr. mod 309 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.518.654</b>	<b>1.515</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-509.114	-501
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.009.540</b>	<b>1.014</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	-111
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	6.547	8
Andre finansielle indtægter	0	126
1 Øvrige finansielle omkostninger	-322.463	-598
<b>Resultat før skat</b>	<b>693.624</b>	<b>439</b>
Skat af årets resultat	-117.915	-130
<b>Årets resultat</b>	<b>575.709</b>	<b>309</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	-71
Overføres til overført resultat	575.709	380
<b>Disponeret i alt</b>	<b>575.709</b>	<b>309</b>



**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
Note	2018	2017
<b>Anlægsaktiver</b>		
Grunde og bygninger	19.749.612	15.929
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	61.388	28
Materielle anlægsaktiver i alt	19.811.000	15.957
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>19.811.000</b>	<b>15.957</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	425.962	8
Tilgodehavender i alt	425.962	8
Likvide beholdninger	8.139	235
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>434.101</b>	<b>243</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>20.245.101</b>	<b>16.200</b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	2018	2017
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	500.000	500
Overført resultat	3.630.995	3.055
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>4.130.995</b>	<b>3.555</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	1.055.700	1.050
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>1.055.700</b>	<b>1.050</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
2 Ansvarlig lånekapital	500.000	500
Gæld til realkreditinstitutter	9.283.585	9.754
Deposita	181.500	182
Anden langfristet gæld	2.486.794	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	12.451.879	10.436
3 Kortfristet del af langfristet gæld	463.651	449
Leverandører af varer og tjenesteydelser	161.227	46
Gæld til tilknyttede virksomheder	112.948	286
Anden gæld	1.868.701	378
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.606.527	1.159
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>15.058.406</b>	<b>11.595</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>20.245.101</b>	<b>16.200</b>
<b>4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>5 Eventualposter</b>		

## Noter

	2018	2017
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	10
Andre finansielle omkostninger	322.463	588
	<u>322.463</u>	<u>598</u>

## 2. Ansvarlig lånekapital

Lånekapital på 500 t.kr. træder tilbage for bankgæld indtil 31. december 2020. Ansvarlig lånekapital er tillige afdragsfrit indtil 31. december 2020, hvorefter en passende afdragsprofil aftales med selskabets pengeinstitut.

## 3. Gældsforpligtelser

	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31/12 2018	Gæld i alt 31/12 2017
Ansvarlig lånekapital	0	0	500.000	500
Gæld til realkreditinstitutter	463.651	7.441.038	9.747.238	10.203
Deposita	0	0	181.500	182
Anden gæld	13.206	2.425.000	2.500.000	0
	<u>476.857</u>	<u>9.866.038</u>	<u>12.928.738</u>	<u>10.885</u>

## 4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 15.471 t.kr.

Selskabet har endvidere deponeret ejer- og skadespantebreve på i alt 7.672 t.kr. til sikkerhed for mellemværende med bank. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

## 5. Eventualposter

### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med H.L. Søgaard Holding ApS, CVR-nr. 25799615 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

## Noter

---

### 5. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.